
 1 

                                                                      

       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΦΩΚΙΔΟΣ 
ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΦΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Αριθμ.Πρωτ:  οικ.17496 /31-7-2017 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  

Ο  Δήμος Δελφών, προκηρύσσει την διενέργεια συνοπτικού διαγωνισμού  για 
την κατασκευή του έργου «ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΟΥΦΩΜΑΤΩΝ (ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ 

ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ) ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΔΕΣΦΙΝΑΣ», με προϋπολογισμό 
71.500 ΕΥΡΩ. Το έργο συντίθεται από τις ακόλουθες κατηγορίες εργασιών: α) 
κατηγορία Οικοδομικά με προϋπολογισμό 57.661,29 €.  Το κονδύλι του ΦΠΑ 
(24%) ανέρχεται σε 13.838,71€. 
Το έργο θα εκτελεστεί στην Δ.Κ. Δεσφίνας του Δήμου Δελφών.   
Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να παραλάβουν  τα συμβατικά τεύχη του 
διαγωνισμού (Διακήρυξη, Συγγραφή Υποχρεώσεων κ.λ.π) από την έδρα της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Δελφών , Σταλλού 6 -33 100 Άμφισσα , 
μέχρι την Πέμπτη 17/8/2017. 
 Πληροφορίες στο τηλέφωνο 2265028347, FAX επικοινωνίας 2265022157 
Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί στις 22/08/2017 ημέρα Τρίτη και ώρα 
10.00π.μ. σύμφωνα με το άρθρο 121 του Ν. 4412/2016. 
1) Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών 
που δραστηριοποιούνται στην κατηγορία Οικοδομικά και σε τάξη Α1 και άνω 
του   Μητρώου Εργοληπτικών Επιχειρήσεων (Μ.Ε.ΕΠ.) που τηρείται στη 
Γ.Γ.Δ.Ε. του ΥΠΥΜΕΔΙ. ή αντίστοιχου,  και που είναι εγκατεστημένα σε: 
α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης, 
β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 
γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η 
υπό ανάθεση δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 
και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως 
άνω Συμφωνίας, καθώς και 
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας 
παραγράφου και έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την 
Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 

Επίσης γίνονται δεκτοί οικονομικοί φορείς  εγγεγραμμένοι στο μητρώο της 
περιφερειακής  ενότητας Φωκίδας και έχουν δικαίωμα συμμετοχής στο 
διαγωνισμό με βάση τις ζητούμενες κατηγορίες  και τον προϋπολογισμό της 
μελέτης. 
2) Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης. 
3)Οι ενώσεις οικονομικών φορέων συμμετέχουν υπό τους όρους των παρ. 2, 3 
και 4 του άρθρου 19 και των παρ. 1 (ε)  και 3 (β)του άρθρου 76  του ν. 
4412/2016.  
Δεν απαιτείται από τις εν λόγω ενώσεις να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική 
μορφή για την υποβολή προσφοράς. Σε περίπτωση που η ένωση αναδειχθεί 
ανάδοχος η νομική της μορφή πρέπει να είναι τέτοια που να εξασφαλίζεται η 
ύπαρξη ενός και μοναδικού φορολογικού μητρώου για την ένωση (πχ 
κοινοπραξία). 
 
Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής επιστολής 
ύψους 1.153,23 ΕΥΡΩ και ισχύ μέχρι την 22-3-2018.  



 2 

Το έργο χρηματοδοτείται από ΣΑΤΑ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ 2017, με 
εγγεγραμμένη πίστωση 50.000€ στον Προϋπολογισμό του Δήμου Δελφών υπό 
Κ.Α. 15-7311.005   
Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από την Οικονομική Επιτροπή 
του Δήμου Δελφών. 

 
 

ΑΜΦΙΣΣΑ 31/7/2017 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΕΛΦΩΝ 

 

 

 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Η. ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 


